quoniam nullum idoneum præferunt authorem, vereor ne, vt fere solent, hal-
lucinentur. Cicutæ vis est, si Celso credimus, exedendi corpora, ut forsitan se-
minibus & folijs frigida sit potestas, cauli feruida: cæterum semini, & folijs refri-
geratoria vis. Fit ex succo ad refrigerandum stomachum malagma: præcipuus
tamen v̄sus est ad cohibendas epiphoras æstiuas, oculorūmq; dolores sedandos 5
circumlitus. Miscetur collyrijs, & omnes alios rheumatismos cohibet. Folia quo-
que tumore omnem dolorēmq;, & epiphoras sedant, igni sacro medentur. Po-
dagras refrigerat cicuta cum lithargirio & axungia. Cum eadem tumorem do-
lorēmq; luxatorum tollit. Sanguinē claudit cicutæ semen in nares, si inde fluat,
ex aqua inditum. Vlcera tetra emendat cicuta consiligni mista mero. Sanguini 10
per nares fluenti semen tritum ex aqua inditūmque efficax habetur. Tradunt
mammas à virginitate illitas semper esse staturas. Lac puerarum imposita
mammis extinguit. Venerem testibus circa pubertatem illita coercet. Remedia
liberationi, quibus bibenda censetur, sparsim inter herbas præcipiuntur. Inter e-
necantia frigoris vi cicutam Dioscorides collocat. Remediū est vt bibatur vīni 15
meracum. Succus excipitur cacuminibus, antequam coma vel semē obarescat,
è qua etiam tusa expressus cōcrescit in sole. V̄sus siccato ad multa valetudinis:
sed præcipuo effectu collyrijs, quæ ad dolores sedandos per somnum querun-
tur. Impositus mala quæ serpunt, & ignes facros extinguit. Herba ipsa & coma
per se illita testibus contra libidines nocturnas auxilio est. Genitalibus torporem 20
ad fert fricatis. Lac puerarum mammis imposta restinguit. Mammas quidē
virginibus fœminis illita prohibet crescere. Pueris testes ali non patitur. Maxi-
ma vis in Creta nascenti, deinde Megaricæ & Atticæ, item Chiæ Cilicūmque
terræ. Apocynon frutex est longis viticulis, male olentibus, lenti, folio hede-
ræ, molliore tamē pinnatioreq;, graui odore, glutinoso, & succo madente luteo. 25
Valuulæ siliquis fabarum persimiles, longitudine digitii, folliculosæ, in quibus se-
men durum, exiguum, nigricans. Canes, lupos, vulpes, & pantheras enecat, cum
seu panibus datum in cibo, coxendicibus illico deficientibus resolutisq;. Plinio
frutex apocynon folio hederæ, molliore tamen, & minus longis viticulis, semi-
ne acuto, diuiso, lanuginoso, graui odore. Canes, & omnes quadrupedes necat 30
in cibo datum. Pleuriticos & omnes lateris dolores semē ex aqua sanat. Dicitur
& cynocrambe Galeno, ab aliquibus hippomanes: nec quadrupedibus tantum
lethalis, sed hominibus venenum si vescantur. Hippomanes certe apud Hesio-
dum, herba est, quam edētes equi aguntur in furorem: quanquam & virus quoq;
defluens ab equarū inguinibus, quo tempore amoris infania feruntur, dici solet. 35

¶ Fungi.

Cap. C X I I I .

Vngi cortice, medulla, neruo, vena carēt. Origo boletorum ta-
lis, Voluam terra prius gignit, ipsum postea in volua ceu in ouo
luteum. Nec tunicæ minor gratia infantis boleti. Rumpitur hæc
primo nascente, mox crescēte in pediculo corpus absunitur, ra 40
róq; vnq; geminis ex uno pede. Origo prima è limo & acescēte
succo madētis terræ, aut radicis fermè glandiferæ. Initio spuma
lentior, dein corpus membranæ simile, mox partus. Inter eos qui temere man-
duntur, boletos merito posuerim. Optimus quidem est is cibus, sed in discrimē

adductus. Quorundam ex ijs facile cognoscuntur venena, diluto rubore, rancido aspectu, liuido intus colore, rimosa stria, pallido per ambitum labro. Non sunt hæc in quibusdam, siccique & nitri similes veluti guttas in vertice albas ex tunica sua gerunt. Pernicialia prorsus improbanda. si enim caligaris clavus, si ferri vel chalybis aliqua rubigo, aut panni marcor adfuerit, omnem illico succum alienumque saporem in venenum decoquit. Deprehendisseque non nisi a grestes possunt, atq; qui colligunt ipsi alia vitia. Si iuxta fuerit serpentis cauerna, si patescentes primum adhalauerit, capaci venenorum cognatione ad virus accipiendum. Boletis ortus occasusque septem diebus includitur. Paulus boletos cognouit, bolitas appellando, quibus & principatum inter fungos dedit, si cut secundum locum ijs qui Amanitæ nominantur. Fungos Græci mycetas vocant, nec distingunt. Sunt & ægiritæ sed industriæ, fermento in ipsis populi nigrae truncis diluto aqua protinus coalescentes. Tarentinus est author, si caudice populi nigrae iuxta terram conciso fermentum aqua resolutum infundatur, illico profiliunt ægiritæ fungi. Addit, si montanum aruum multis calamis, stipulis, & fruticibus scatens, cum cælum imbræ parturit, incædatur, permulti sponte naturæ prorumpent fungi. Si tamen aruo iam ignem experto forte fortuna non subsequatur, quanuis impenderet, aqua linteo raro stillatim imbris imitatiōne conspergenda. Iis incensis locis nascentur fungi quidem, sed aliquanto de teriores: siquidem meliores in hoc genere sunt, qui imbre aluntur. Fungorū len tor & numerosa natura, nec nisi ferè ex arborum pituita. Tutissimi qui rubent callo, minus diluto quam boletis rubore: mox candidi, velut apice flaminis, insignibus pediculis. Tertium genus suillis accommodatum venenis. Quidam dis creuere arborum generibus, fico, ferula, & gummiferis: nos item fago, aut robore, aut cupresso. Omnium colos liuidus. Sed ijs aberit argumentum veneni, quo similiores arbori fico fuerint. Innocentissimi erunt si pyra sylvestria cum fungis incoquantur. nanque virus eorum exitiale, ancēpsque detrahunt. Imbris proueniunt hæc omnia. Siccantur pendentes suilli, iuncto transfixi, quales à Bithynia veniebant. Succineis nouaculis & argenteo apparatu ipsæ suis manibus delitiæ coquebant, vnde Græci hos deorum cibo nasci dicitant. Porphyrius deorum filios fungos & tubera vocat, quia prouenire videntur sine semine. Poetæ Græci gegenes cognominant, hoc est natos terræ. Eos, quorum pater ignotus, filios terræ vocare solemus, quod Cicero in quadam ad Atticum epistola confirmat. Recentiores alia quoque nomina vel genera dedere fungis: ouatos ab oui similitudine, spongiolos à spongia, digitellos à digito, porriginosos à porrigine, pezicas quasi sessiles, & pediculis carentes. Laciniæ priuatim discuntur è castanea, magnitudine spectabiles, vt singuli sufficient. Innocentissimi sunt è rubis, & carduis vere nati, rotunditate clusili, quos spinulos inde & prunulos appellant & cardeolos. Oritur & è saxo, id est lapide lyncurio siue lynceo vulgaris voce dicto, fungus admirabili natura. Præciditur hic in esum, & aliis sub nascitur anno toto. Pediculi pars relicta duratur in silicē, atque ita crescit semper lapis restibili fecunditate. Nouum hoc genus sibi vita comperit, in vicem que multa perdit. Theophrastus tradit in mari circa Herculis columnas, cum vndæ succreuerint, in litoribus fungos enasci qui in lapides insolati durescant. Hoc idem Athenæus adfirmat Theophrasti testimonio fretus. Sunt & igniarij